А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                         НЕХАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                            НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.08.2022 г                                 № 84

Об особом противопожарном режиме

на территории Нехаевского
сельского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Нехаевского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Установить на территории Нехаевского сельского поселения особый противопожарный режим с  08-00 часов  11 августа 2022 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Нехаевского сельского поселения установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:
обратить особое внимание на состояние пожарной безопасности территорий сельского поселения, в особенности населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам;

взять под личный контроль работу, проводимую с населением по предупреждению пожаров в населенных пунктах и лесных массивах;

запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
запретить хранение на территории домовладений и прилегающих к ним территориях сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора;
 регулярно проводить очистку полос отвода автомобильных дорог от сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

увеличить противопожарные минерализованные полосы
до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов,
в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;

принять безотлагательные меры по готовности приспособленной техники и оборудования, способного принимать участие в тушении пожаров;

создать запас горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;

организовать информирование населения о соблюдении правил пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима;

провести мероприятия по организации рейдов, а также обеспечить участие представителей органов государственного пожарного надзора, органов внутренних дел, лесничеств, казачьих и добровольных формирований, работников противопожарной службы по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области               об административной ответственности от 11.06.2008 № 1693 – ОД
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нехаевского
сельского поселения:                                                                                  Н.А. Иванов